
K sviatku našich žien ... Uzávierka ďalšieho čísla 
HOLÍČANa je 18. apríla 2019.

Prosíme prispievateľov, 
aby svoje príspevky zaslali, alebo 
doručili do redakcie najneskôr 

do tohto dátumu.

V čísle nájdete:

Mesto si uctilo 
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Z objektu Kasína 
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Milí učitelia, 

keď som bol malý, všetko mi bolo jasné. Myslel som si, že 
som najmúdrejší a učitelia ma často vyvádzali z omylu. 
Príliš som s nimi nesúhlasil, domnieval som sa, že sú prí-
liš seriózni a vážni, ako keby nešli s dobou. 
Dnes viem, že je to inak. Učitelia vždy idú s dobou, dokonca 
ju predbiehajú a snažia sa mladým vybudovať predpokla-
dy pre budúcnosť. Tí zase, presne ako ja, celkom nechápu, 
čo sa deje a myslia si, že sú najmúdrejší. Je to prirodzené. 
Mladým patrí istota. 
Aby však mladí mohli fungovať, potrebujú pochopenie 
spoločnosti, lásku v rodine a trpezlivých učiteľov. Čím 
rýchlejšie dospejú, tým skôr zistia v trošku pozmenenom 
poradí, že tiež musia chápať a vnímať pedagógov, mali by 
byť trpezliví k radám rodičov a predovšetkým milovať svo-
ju vlasť. 
Učiteľov by sme si mali vážiť každý deň. Možno by mali 

naspäť získať kompetencie a občas nad nami všetkými, 
a to nielen pomyselne, zlomiť palicu. Často sa bez rozdielu 
generácií správame tak, že by sme si zopár zaslúžili. Na 
každej úrovni a v každom veku. 
Položím preto zásadnú otázku. Kto iný nás môže usmerniť 
na našej ceste životom, keď nie učitelia? A ak nás majú 
usmerňovať učitelia, som toho názoru, že by mali byť vy-
bavení podstatne vyššími kompetenciami a právomocami. 
V honbe za ziskom a spoločenským postavením, mediál-
nou slávou a uspokojovaním stále nových potrieb zodpove-
dajúcich módnym trendom zabúdame na hodnoty, úctu, 
slušnosť a vlastné tradície. Naša komunikácia sa v roz-
hodujúcej miere presúva na sociálne siete a tak ako žiaci 
často nedokážu obsedieť pred učiteľom, my sme sa prestali 
pozerať pravde do očí. 
Vážim si Vás, Vašu neľahkú prácu, Vaše učiteľské poslanie.

Zdenko Čambal, primátor mesta

Našim ženám
Pri príležitosti Medzinárodného 
dňa žien pripravilo Mesto Ho-
líč 8. marca tradičné slávnostné 
podujatie. Na spoločné oslavy 
v Kultúrno-osvetovom centre pri-
jalo pozvanie viac ako dvesto žien 

z firiem, inštitúcií a spoločenských 
a iných organizácií. 
Symbolický darček v podobe hu-
dobného a tanečného vystúpenia 

odovzdala prítomným ženám Zá-
kladná umelecká škola i populárny 
spevák Robo Opatovský.

(ln)
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7. marca uplynulo 169 rokov od 
narodenia Tomáša Garrigua Ma-
saryka. V deň tohto výročia si pa-
miatku prvého prezidenta Česko-
slovenskej republiky pripomenuli 
v našom partnerskom meste Ho-
doníne. Na spomienkovej slávnosti 
pri Masarykovom pomníku na Ná-
mestí 17. listopadu, sa spolu s ob-
čanmi a zástupcami mesta, senátu 
českého Parlamentu, spoločen-
ských a ďalších organizácií verej-
ného života, zúčastnila aj dvojica 
predstaviteľov Holíča. Zástupkyňa 
primátora Lenka Látalová podči-
arkla vo svojom príhovore predov-
šetkým historický význam a odkaz 
osobnosti Tomáša G. Masaryka 
ako jednej z najväčších postáv 

českých i slovenských dejín. Spolu 
s Františkom Janečkom sa pripojili 
k ďalším účastníkom ktorí si uctili 

pamiatku prvého prezidenta po-
ložením vencov k jeho pomníku.
 (ln)

Spomienkové podujatie k výročiu 
narodenia T. G. Masaryka

Rekonštrukcia objektu Kasíno – Relaxačné centrum

Rekonštruovaný objekt sa na-
chádza pri hlavnom vstupe do 
areálu letného štadióna v Holí-
či pri križovatke Vrádištskej ulice 
s ulicou Pri štadióne. Vybudovaný 
bol v 50. – 60. rokoch 20. storo-
čia, v ďalších obdobiach rozširo-
vaný prístavbami do podoby pred 
rekonštrukciou. Mesto Holíč sa 
rozhodlo pristúpiť k jeho rekon-
štrukcii, nakoľko bol v zlom tech-

nickom stave a dlhodobo nevy-
užívaný, resp. pre súčasnú dobu 
nepoužiteľný. Rekonštrukcia sa 
začala v roku 2018 a týka sa pravej 
časti pri pohľade od hlavného – 
oblúkovite prestrešeného vstupu. 
Po dokončení stavebných úprav 
bude rekonštruovaný objekt roz-
delený na dve samostatné prevád-
zky. V pravej časti bude relaxačné 
centrum a v ľavej časti prevádzka 
kaviarne.

Ing. Lukáš Štefánik, 
odd. výstavby a ŽP Mesta Holíč



Vývoj počtu obyvateľov Holíča
Rok Prihlásenie Odhlásenie Narodenie Úmrtie Rozvod Sobáš Počet obyvateľov k 31. 12. Cudzinci

muži ženy celkom muži ženy celkom muži ženy celkom muži ženy celkom muži ženy celkom
2011 71 73 144 66 106 172 58 35 93 58 52 110 26 65 5 336 5 658 10 994
2012 59 54 113 76 110 186 58 49 107 51 50 101 26 73 5 327 5 600 10 927 302
2013 75 89 164 70 97 167 57 74 131 54 44 110 20 67 5 341 5 606 10 947 289
2014 68 78 146 74 95 169 62 43 105 57 48 105 36 79 5 343 5 591 10 934 291
2015 83 96 179 81 112 193 55 41 96 60 55 115 21 75 5 338 5 563 10 901 318
2016 93 92 185 105 118 223 67 53 120 51 54 105 32 99 5 339 5 545 10 884 334
2017 94 108 202 79 113 192 55 57 112 59 54 113 29 87 5 340 5 557 10 897 347
2018 89 86 175 90 112 202 70 49 119 39 58 97 21 88 5 369 5 529 10 898 363
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Modrotlač – obnova tradície v cezhraničnom regióne
Rekonštrukcia priestorov Mest-
ského múzea a galérie na Berno-
lákovej ulici bola úspešne ukonče-
ná, priestory sú zmodernizované 
a spĺňajú kritériá aj náročnejších 
výstav. Rekonštrukciou prešli káb-
lové rozvody, odstránili sa trhliny 
na stenách a omietkach, vymaľo-
vali sa stropy a steny, vymenili sa 
pôvodné žiarovky za úsporné LED 
a priestory sa vybavili kamerovým 
a závesným systémom. Kamerový 
systém bol nainštalovaný z dôvo-
du bezpečnosti a ochrany exponá-
tov a závesný systém bude slúžiť 
počas realizácie výstav na ľahšiu 
manipuláciu a efektnejšie vystavo-
vanie exponátov. Súčasťou projek-
tu „Modrotlač – obnova tradície 
v cezhraničnom regióne“, ktorý 
sme predkladali v rámci programu 

INTERREG V-A Slovenská republi-
ka – Česká republika a kde part-
nerom projektu je Národní ústav 
lidové kultury sídliaci v Strážnici, 
je výstava s názvom: „Modrotlač 
– obnova tradície“, ktorá bude pre 
verejnosť sprístupnená v priesto-
roch Mestského múzea a galérie 
v Holíči od 16.5. do 28.9. 2019. 
Taktiež v mesiaci máj sa uskutoč-
ní workshop, ktorý organizačne 
zastreší firma Arimo, spol. s r.o. 
Strážnica, ktorá pokračuje v tradí-
cii výroby modrotlače aj v súčas-
nej dobe. Poslednou veľmi zaují-
mavou aktivitou v rámci malého 
projektu bude módna prehliadka 
Mateja Rabadu, ktorá sa bude ko-
nať v júni 2019. Matej Rabada od-
prezentuje svoje modely z kolekcie 
„Z PRÍRODY“. Obohatením prehli-

adky bude prezentácia šperkov od 
Kataríny Žiak a hudobné vystúpe-
nie. Prebehne aj prezentácia vý-
robkov z modrotlače od výrobcov 
zo Slovenska a Českej republiky. 

Mgr. Nikol Lazíciusová, 
odd. regionálneho rozvoja 

a dotačnej politiky

V Holíči pribudne nové ihrisko podporené Úradom vlády SR

V mesiaci február 2018 Mesto 
Holíč podalo žiadosť o poskytnu-
tie dotácie na podporu rozvoja 
športu na rok 2018 na projekt: 
„Detská zóna hier v meste Holíč“. 
Jeho cieľom je výstavba detského 

ihriska v areáli štadióna TJ Iskra. 
V tejto súvislosti nám bola pride-
lená dotácia vo výške 8 500 €, pri-
čom Mesto Holíč sa na uvedenom 
projekte bude podieľať sumou 
3 135 €. Po procese verejného 
obstarávania bola vybratá úspeš-
ná firma M.Cup Production s.r.o., 
Svätý Jur, ktorá vybuduje detské 
ihrisko pre deti vo veku od 3 do 
12 rokov. Jedná sa o kombinovanú 
oceľovú zostavu, ktorá bude ob-
sahovať rôzne edukačné a herné 
prvky. Po vybudovaní ihriska sa vy-
tvorí priestor pre zmysluplné trá-

venie voľno časových aktivít detí 
nášho mesta i okolia. Nové detské 
ihrisko prinesie do mesta radosť 
a šťastný džavot detí.
Realizované s finančnou podporou 
Úradu vlády Slovenskej republiky 
– program „Podpora rozvoja špor-
tu na rok 2018“

Mgr. Nikol Lazíciusová, 
odd. regionálneho rozvoja 

a dotačnej politiky
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Na holíčskych fašiangoch
Úvodný marcový víkend sa Ho-
líč niesol v znamení fašiangov. 
Prvého marca ovládla sviatočná 
atmosféra priestory Klubu senio-
rov. Základná organizácia SZTP tu 
pripravila rozlúčku s obdobím hoj-
nosti, zábav a veselosti. Nechýbali 
tradičné pochúťky – šišky či fánky, 
takzvané božie milosti, program 
obohatila tombola s viac ako stov-
kou vecných cien. Aby bolo veselo 
v sále i na tanečnom parkete sa 
až do neskorého večera postarali 
svojimi pesničkami Václav Votruba 
a Slávo Stehlík. 

Tradícia fašiangov ožila tohto roku 
opäť vďaka členom Folklórneho 
súboru Valša. Po medzinárodnom, 
Slovácko-záhoráckom fašiangu, 
pripravili v prvú marcovú sobotu 
aj rýdzo holíčske fašiangy.
Fašiangová pochôdzka sa začala 
podľa zvyklostí u starostu, teda 
primátora mesta. Fašiangari sa po-
tom vydali v sprievode ulicami, za-
stavili sa aj na Námestí mieru, kde 
svojimi pesničkami, spevom i tan-
com, rozdávali radosť náhodným 
okoloidúcim. Všade, kde zavítali, 
počastovali hostitelia nevšedných 

návštevníkov kalíškom i koláčmi, 
pán domu daroval neodmysliteľný 
groš, Mlsnému na šabľu klobásu 
a muzikanti pozvali do tanca. Po-
chôdzka bola zároveň symbolic-
kou pozvánkou na večernú zábavu 
v jednej z holíčskych reštaurácií, 
ktorá vyvrcholila neodmysliteľ-
ným pochovávaním basy.

Text a foto: L. Novák

Radimov voňal ovocnými destilátmi

Dom kultúry v Radimove sa v so-
botu 23. marca stal dejiskom už 
XXIII. ročníka ochutnávky ovoc-
ných destilátov. Usporiadateľskej 
úlohy sa opäť zhostila Základná 
organizácia Slovenského zväzu zá-
hradkárov. 
Návštevníci si mohli vybrať z po-
nuky 1685 vzoriek od pestova-

teľov zo Slovenska, Českej 
republiky a Rakúska. Popri 
slivovici, marhuľovici či hruš-
kovici mohli záujemcovia 
ochutnať aj menej tradičné 
ovocné odrody ako nekta-
rinka, pomaranč i terkelica, 
teda liehový nápoj z vínnych 
výliskov, ale tiež likéry a ma-
ceráty, vylúhované extrakty 
z ovocia.
Šampiónom výstavy 

sa i tohto roku stala slivovi-
ca domáceho pestovateľa. 
Pochváliť sa ňou môže Jozef 
Pavlík z Radimova (na sním-
ke), ktorého víťaznú vzorku 
hlavná degustačná komisia 
ohodnotila maximálnym po-
čtom 50 bodov.
Z úspešných pestovateľov zo 

Záhoria získal ocenenie za najlep-
šiu hruškovicu Ferdinand Hrušec-
ký z Radimova, cenu za 1. miesto 
za odrodu slivovica získal Emil 
Hyža z Unína, najlepšiu višňovicu 
mal Jozef Danada zo Smolinské-
ho, s najlepšou mirabelkou uspel 
Tomáš Rehák z Dojča a ocenenie 
za najlepšiu ríbezľovicu si odniesol 
Unínčan Pavol Krempa.

Text a foto L.Novák
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Seniori, záhradkári i rybári 
bilancovali a oceňovali
V uplynulých dňoch sa v Kultúrno-osvetovom centre 
uskutočnili výročné členské schôdze holíčskych orga-
nizácií. 
17. marca sa na bilancovaní minuloročnej činnosti zišli 
záhradkári osady Paseky. V rámci programu sa okrem 
iného uskutočnilo odovzdávanie ocenení, udelených 
miestnou Základnou organizáciou. Poďakovanie či di-
plom získali siedmi jej členovia za vypestované odro-
dy ovocia či zeleniny prezentované na nedávnej výsta-
ve Horného Záhoria.
18. marca hodnotila uplynulý rok a oceňovala svojich 
členov Mestská organizácia Jednoty dôchodcov Slo-
venska. Za dlhoročnú obetavú prácu a dobrovoľníc-
ku činnosť v prospech rozvoja JDS Ústredie Jednoty 
dôchodcov udelilo Ďakovný list Alene Gučkovej, Viere 
Kvaltínovej a Ružene Stibúrkovej.
V nedeľu 24. marca bilancovala svoju minuloročnú 
činnosť a odovzdávala ocenenia aktívnym členom 
Miestna organizácia Slovenského rybárskeho zväzu. 
Za záslužnú a obetavú prácu v rybárstve získal Čestné 
uznanie Richard Korčák, Čestný odznak Slovenského 
rybárskeho zväzu 2. respektíve 3. stupňa si prevzali 
Pavol Kapánek a Lukáš Papula.

Text a foto L.Novák

Schôdza JDS

Schôdza ZO Paseky

Schôdza rybárov
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Benefičný koncert pre Šimona
Pomáhať je výborná vec! Opäť 
sa potvrdilo, že ľudí spája ochota 
pomôcť tým, ktorí to potrebujú. 
V momente, keď sa vedenie ZUŠ 
v Holíči dozvedelo o zdravotných 
problémoch žiaka školy, rozhodlo 
sa konať. Otázkou bola forma a na-
jprirodzenejším sa zdalo zorganizo-
vať koncert, výťažok z ktorého sa 
odovzdá rodine Šimona. Spojili sa 
všetky odbory: výtvarný, hudobný 
aj tanečný. Učiteľky VO so žiakmi 
vytvorili pohľadnice (ktoré si ná-
vštevníci zobrali na pamiatku), pe-
dagógovia TO a HO pripravili svo-
jich žiakov na vystúpenie 13. marca 
v KOC Holíč. Holíčska ZUŠ sa 20 ro-
kov zapája benefičným koncertom 
do zbierky ku Dňu narcisov, vedie 
svojich žiakov k tomu, aby mysleli 
na slabších, respektíve aby vedeli, že 
aj deti dokážu pomáhať, nielen do-
spelí. V tomto prípade sa ale pres-
ne vedelo, ku komu naša pomoc 
smeruje. Šimon a jeho mama sa 
zúčastnili na koncerte a určite pocí-
tili dobrú vôľu a morálnu podporu 
všetkých zúčastnených, detí aj do-
spelých, účinkujúcich aj obecenstva. 
I keď veríme, že vyzbieraná čiastka 
pomôže v každodenných aj nečaka-
ných situáciách, sme presvedčení, že 
atmosféra tohto podvečera prispeje 
k ľahšiemu zvládnutiu fyzických aj 
psychických problémov, ktoré rodi-
nu čakajú na dlhej ceste za zdravím. 
Želáme im dostatok síl a hlavne 
múdrych lekárov, ktorí zabezpečia 
najlepšiu liečbu, ktorá umožní Ši-
monovi návrat do bežného života!

mj

POĎAKOVANIE 
Milý pán primátor, riaditeľstvá ZŠ a ZUŠ s pedagogickými zbormi, priatelia, 
spolužiaci, deti, rodičia spolužiakov, spoluobčania, OZ Záhorácky anjel, Taxi 
Holíč, jednoducho všetci...s dobrým srdiečkom !
Chceme sa veľmi pekne poďakovať všetkým, ktorí nám vytvorili zbierky, 
či vklad na náš účet, osobne... zbierka za pomoci p.riaditeľky a pedagógov 
v ZŠ na Bernolákovej ul., ďalej tiež samostatne rodičia spolužiakov, ktorí sa 
vyzbierali vo svojich rodinách, v práci... A ako prvý nás dojal, potešil finančnou 
pomocou ocko Šimonovho spolužiaka, ktorý nechcel byť menovaný. Veľká 
vďaka charitatívnemu OZ Záhorácky anjel – pani Sosnová a jej tímu, pánovi 
primátorovi mesta Holíč za zbierku na podujatí Mesto ženám, Senior domu 
Terézia a jej obyvateľom i personálu za finančnú podporu, rovnako aj ZUŠ 
za charitatívny koncert pre Šimonka, ktorého sa nám podarilo zúčastniť, 
bol nádherný, dojemný. Deti krásne hrali, spievali, tancovali, za čo im tiež 
ďakujeme. Ďakujeme aj mesačníku Holíčan, ktorý zverejnil Šimonov príbeh 
a žiadosť o pomoc Vás spoluobčanov.
Taxi Holíč, ktorí tiež pomáhali s taxíkmi na cestách.
Dúfame, že sme na nikoho nezabudli. Ďakujeme aj za hmotnú pomoc či dobrú 
radu...
Veľmi si to vážime a z celého srdca Vám veľmi pekne ďakujeme, vyzbierané 
peniaze istotne pomôžu pri liečbe môjho syna Šimonka. Taktiež nás povzbudili 
a potešili pekné, úprimné, povzbudivé slová pri našom boji s rakovinou a dlhou 
cestou za uzdravením. Veríme, že tento boj vyhráme.

Ešte raz Vám všetkým z celého srdca veľmi pekne ĎAKUJEME !!!
S pozdravom Šimonko a jeho mamina Eva Ryšavá

Holíčski školáci sa ani počas tohtoročných jarných prázdnin nudiť nemuseli. Centrum voľného času pre ne pripravilo týždeň plný rôznych zaujímavých 
aktivít. Šestnásť detí mohlo zažiť všeličo zaujímavé, spoznali ďalších kamarátov, niektorí zdokonalili svoj spevácky či tanečný talent. (ln)

Cévečko spríjemnilo deťom jarné prázdniny



Spravodajstvo

8

Oznamy

MESTO HOLÍČ
Bratislavská 5, 908 51 Holíč, Tel. 034/32 105 11, e-mail: sekretariat@holic.sk

podľa § 4 ods. 1 zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a dop-
lnení niektorých zákonov a podľa § 5 ods.1 zákona NR SR č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme

 vyhlasuje výberové konanie 
na obsadenie funkcie riaditeľa Základnej školy, Bernolákova 5, 908 51 Holíč

Seniori súťažili v Nižnej na Orave
Pod záštitou predsedníčky VÚC Ži-
lina Eriky Jurinovej sa v areáli SKI 
Uhliská Nižná na Orave uskutočnil 
11. a 12. marca I. ročník Celoslo-
venských pretekov v obrovskom 

slalome seniorov – žien i mužov. 
Pretekov sa zúčastnilo štyridsať 
lyžiarov zo všetkých krajov Sloven-
ska. Trnavský kraj zastupovali šty-
ria pretekári, z ktorých boli dvaja 

z Holíča Ing. Marián Honza a Ing. 
Jozef Hrušecký. Konkurencia bola 
veľká, pódiové umiestnenia mali 
najmä domáci lyžiari.
Do Nižnej na Orave prišli i zástup-
covia JDS z krajov celého Slovenska. 
Vynikajúco zvládnuté podujatie 
a aktivity seniorov Žilinského kraja 
pri organizovaní tejto súťaže zhod-
notil na gala večere podpredseda 
Ústredia JDS Bratislava A. Luknár. 
Veľmi pozitívne hodnotila súťaž 
i Oľga Belešová, slovenská herečka, 
autorka a moderátorka relácie pre 
seniorov GENERÁCIA – zlaté roky 
života, ktorá prišla na súťaž zo štá-
bom RTVS. (eh)

V minigalérii pezinského kultúrne-
ho centra sa začiatkom marca ko-
nala vernisáž výstavy výtvarníkov 
holíčskeho klubu Genesis. Výsta-
vu zrealizovali členovia Genesisu 
v spolupráci s Pezinským domom 
kultúry. Malý kultúrny program 
pripravila miestna základná ume-
lecká škola so svojimi talentovaný-
mi žiakmi. Aj keď bolo otvorenie 
výstavy na začiatku pracovného 

týždňa, prekvapil nás veľký záujem 
Pezinčanov. Vďaka patrí tiež Mestu 

Holíč, ktoré túto vydarenú akciu 
finančne podporilo.

J. Čechvala

Požadované kvalifikačné predpoklady:
◘ odborná a pedagogická spôsobilosť v zmysle zákona 
MŠ SR č. 317/2009 Z.z. o pedagogických a odborných 
zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých záko-
nov a vyhlášky č. 437/2009 Z.z., ktorou sa ustanovujú 
kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifikačné požia-
davky pre jednotlivé kategórie pedagogických zamest-
nancov a odborných zamestnancov v znení neskorších 
predpisov
◘ minimálne 5 rokov pedagogickej praxe 
◘ 1. atestácia alebo jej náhrada 

Ďalšie požiadavky:
◘ znalosť súvisiacej legislatívy ( právne normy upravujú-
ce problematiku školstva – riadenie, 
 hospodárenie, pôsobnosť, kompetencie škôl a školských 

zariadení, výchovno-vzdelávací proces a pod.)
◘ komunikačné a organizačné schopnosti

◘ základná znalosť problematiky riadenia a ekonomiky
◘ základy práce s počítačom a schopnosť používať in-
ternet
◘ občianska a morálna bezúhonnosť
◘ spôsobilosť používať slovenský jazyk v úradnom styku
◘ znalosť cudzieho svetového jazyka vítaná

Zoznam požadovaných dokladov 
na výberové konanie:
◘ prihláška na výberové konanie
◘ overené kópie dokladov o vzdelaní
◘ doklad o absolvovaní 1. atestácie alebo jej náhrady
◘ potvrdenie o dĺžke pedagogickej praxe
◘ výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace
◘ štruktúrovaný profesijný životopis
◘ vlastný návrh koncepcie rozvoja školy
◘ písomný súhlas uchádzača so spracúvaním jeho 
osobných údajov na účely výberového konania v súlade 

so zákonom č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

Prihlášku s požadovanými dokladmi do výberového ko-
nania je potrebné doručiť do utorka 7.05.2019 najneskôr 
do 15°° hod. na adresu: Mesto Holíč, Bratislavská č. 5, 
908 51 Holíč s označením: „Výberové konanie na riaditeľa 
ZŠ Bernolákova 5, Holíč„ a v ľavom hornom rohu „NEO-
TVÁRAŤ“. 
Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo nezaradiť do výbero-
vého konania uchádzačov, ktorí nespĺňajú požadované 
podmienky. 
Termín a miesto výberového konania oznámi vyhlaso-
vateľ najmenej 7 dní pred jeho uskutočnením každému 
uchádzačovi, ktorý splnil podmienky.
V Holíči dňa 12. marca 2019 

PhDr. Zdenko Čambal, primátor

Genesis vystavoval v Pezinku
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Deka, kniha, čaj...
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Aktivity pre všetkých
Po stopách turistov...

Holíčski turisti sa môžu po-
chváliť svojou základňou, Do-
mom turistiky Ing. Vratislava 
Schaala, ktorý má sídlo na Ká-
tovskej ulici 33. Zabezpečujú tu 
zázemie pre svojich členov ale 
aj pre návštevníkov. Pravidelné 
stretávanie členov prebieha ka-
ždý piatok večer. K náplni klubu 
nepatrí len cestovanie a organi-

zovanie turistických akcií, je to aj značkovanie turi-
stických trás v širokom okolí, udržiavanie chodníka 
Ing. Vratislava Schaala a zabezpečovanie technic-
kého stavu Domu turistiky. Predsedom klubu je od 
roku 2014 Ing. Miroslav Sochna. 
Ktorá z turistických akcií má u členov a verejnosti 
najväčší úspech ?
Jednou z úspešných akcií nášho klubu organizova-
ných pre verejnosť je ,,Prechod Pálavou,, (Dívčí hra-
dy), pravidelne organizovaná poslednú aprílovú ne-
deľu. Rovnako úspešnou je akcia ,,Po stopách Márie 
Terézie,, organizovaná v mesiaci september a mnoho 
ďalších.
Zúčastňujú sa členovia klubu aj na zahraničných 
výpravách ?
Náš oddiel Vysokohorskej turistiky vedený Paľom Kr-
číkom organizuje každý rok v spolupráci s Mestom 
Holíč výstupy na najvyššie vrcholy európskych po-
horí.
V čom vidíte budúcnosť klubu ?
Kľúčom k prežitiu nášho klubu vidím v získavaní 
mladých ľudí a detí, cieľom je vychovávať týchto ľudí 
k dobrému vzťahu k prírode a turistike. Dôležité je 
mať základňu mladých ľudí, ktorí preberú to vedenie 
po nás, aby turistika v Holíči prežila. 
Za rozhovor ďakujeme Ing. Miroslavovi Sochnovi
Stať sa členom klubu turistov je vekom neobmedze-
né, príďte medzi nás!
Viac informácií na tel. čísle 0905 403 595

Bc. Klaudia Turečková,
odd. kultúry a športu

POZVÁNKY na podujatia v meste Holíč

APRÍL 2019
KULTÚRNE PODUJATIA

2. – 3. apríl 2019
1300 – 1700 hod.
ZŠ Bernolákova a ZŠ 
Školská

ZÁPIS ŽIAKOV DO 1. ROČNÍKA 2019 / 2020
Org.: ZŠ Bernolákova a ZŠ Školská

3. apríl 2019
o 1700 hod. Zámocká 
vináreň

RENÉ, RICHARD, JA A RUDOLF – Prezentácia a krst 
knihy Fera Rajeca
Org.: Mestská knižnica Holíč

6. – 30. 4. 2019 
Mestské múzeum 
a galéria 

JAROSLAV SALAY – Obrazy (1987 – 2018)
Výstava obrazov – otváracie hodiny 900 – 1500 hod. počas 
pracovných dní.
Org.: Město Holíč

11. apríl 2019
1200 hod.
Námestie mieru Holíč

SPOMIENKOVÝ AKT pri príležitosti 74. výročia 
oslobodenia mesta Holíč
spojený s kladením vencov k Pomníku padlých na 
Námestí mieru.
Org.: Mesto Holíč

12. – 14. apríl 2019
Areál Holíčskeho zámku

CHOVATEĽSKÁ PREHLIADKA TROFEJÍ
Piatok 12. apríla 2019 – vstup len pre školy od 900 do 1400 
hod. Sobota 13. apríla 2019 – 1000 hod. slávnostné otvore-
nie výstavy. Nedeľa 14. apríla 2019 – od 900 – 1300 hod. 
Org.: OPK Skalica so sídlom v Holíči v spolupráci 
s Mestom Holíč

11. apríl 2019
Centrum mesta Holíč

DEŇ NARCISOV Verejno – prospešná zbierka Ligy 
proti rakovine.
Org.: ZŠ Bernolákova a JDS Holíč

26.apríl 2019
KOC Holíčsky zámok

HELENA WEINWURMOVÁ – Krst knihy Margaréta biela
Org.: Mesto Holíč

28. apríl 2019
o 1400 hod.
Areál Holičského zámku

9. ROČNÍK – HOLÍČSKE FOLKLÓRNE SLÁVNOSTI
Vstupné – 2,– €
Org.: OZ FS Valša a Mesto Holíč

30. apríl 2019
1500 hod.
Námestie mieru Holíč

STAVANIE MÁJKY S MÁJOVANKOU
Tradičné stavanie májky s DH Májovanka na Námestí 
mieru.
Org.: Mesto Holíč , CVČ Holíč a SOŠ HA Holíč

ŠPORTOVÉ PODUJATIA
16. apríl 2019
o 900 hod.
Športová hala, Kollárova ul.

TURNAJ V MINIFUTBALE ŽIAKOV ŠPECIÁLNYCH 
ŠKÔL
Org.: ŠZŠ Holíč

27. apríl 2019
o 1600 hod.
ŠH Kollárova Holíč

MAJSTROVSKÝ ZÁPAS V BASKETBALE MUŽOV
MŠK BO Holíč – BK DSG Dunajská Streda
Org. MŠK BO Holíč

27. apríl 2019
800 – 1200 hod.
Zámocké vodné valy

RYBÁRSKE PRETEKY O CENU PRIMÁTORA MESTA 
HOLÍČ
5. ročník rybárskych pretekov v atraktívnom prostredí 
Zámockých vodných valov.
Org.: SRZ MO Holíč a Mesto Holíč

28. apríl 2019
700 – 1200 hod.
Areál a okolie Holíčskeho 
zámku

JARNÁ MOTORISTICKÁ BURZA
Burza náhradných dielov, literatúry a príslušenstva 
súčasných aj historických vozidiel spojená s výstavou 
veteránov. Vstupné predávajúci 5,–€, návštevníci 2,–€.
Org.: Klub historických vozidiel Holíč a Mesto Holíč

28. apríl 2019
800 hod.
Dom turistiky Holíč

POCHOD PÁLAVA / DOLNÍ VĚSTONICE – DÍVČÍ 
HRADY
Doprava autobusom, zraz účastníkov v Klube turistov 
Holíč. Cena za dopravu 3,–€
Org.: TJ Klub turistov Holíč

30. apríl 2019
1700 hod.
Dom turistiky Holíč

NOČNÝ POCHOD – ODOMYKANIE VODY
Tradičný pochod holíčskym lesom.
Org.: TJ Klub turistov Holíč
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Voľby prezidenta SR / Voľby do EP

Novou hlavou štátu Zuzana Čaputová

Slovenská republika bude mať historic-
ky prvú prezidentku. Do kresla hlavy 
štátu zasadne Zuzana Čaputová, ktorá 
sa 30. marca stala víťazkou prezident-
ských volieb. Na základe oficiálnych vý-

sledkov Štatistického úradu SR získala 
v II. kole 1 056 582 hlasov, čo je 58,4%. 
Jej protikandidáta Maroša Šefčoviča vo-
lilo 752 403 oprávnených občanov, teda 
41,59%. Celková volebná účasť dosiahla 
41,79 %.
V Holíči bola volebná účasť 41,05 %. 
Z celkového počtu 9260 oprávnených 
voličov využilo právo hlasovať 3802 ob-
čanov, ktorým boli vydané hlasovacie 
obálky. Z tohto počtu bolo odovzdaných 
pre oboch kandidátov 3726 platných 
hlasov.
Zuzana Čaputová získala podporu 
69,13 % Holíčanov, ktorí jej odovzdali 
spolu 2576 hlasov. Marošovi Šefčovičo-
vi prejavilo dôveru 30,86 % voličov, čo 
predstavuje zisk 1150 hlasov.

Obaja postúpili z I. kola ako kandidáti 
s najvyšším počtom hlasov oprávnených 
voličov. Zuzana Čaputová so ziskom 
40,57%, Maroša Šefčoviča podporilo 
18,66 % voličov.
V rovnakom poradí sa umiestnili aj 
v úvodnom kole volieb v Holíči. No-
vozvolenej hlave štátu vyjadrilo podporu 
2197 voličov, t.j. 48,7%, Maroš Šefčovič 
získal 679 hlasov, čo je 15%.
Zuzana Čaputová sa ujme svojej štát-
nickej funkcie zložením sľubu v rámci 
slávnostnej inaugurácie 15. júna. V pre-
zidentskom kresle vystrieda súčasnú 
hlavu štátu Andreja Kisku.

(ln)
Zdroj: Štatistický úrad SR, 
Okresná volebná komisia 

Voľby do Európskeho parlamentu na území Slovenskej republiky
Informácie pre voliča
Voľby do EP na území SR sa  konajú 
v sobotu 25. mája 2019 od 7:00 do 
22:00 h.
Právo voliť do Európskeho parlamentu 
na území SR má občan Slovenskej re-
publiky, ktorý má na území Slovenskej 
republiky trvalý pobyt a najneskôr v deň 
konania volieb dovŕši 18 rokov veku 
a občan iného členského štátu Európs-
kej únie, ktorý má na území SR trvalý 
pobyt a najneskôr v deň konania volieb 
dovŕši 18 rokov veku.
Právo voliť do EP na území SR má aj 
občan Slovenskej republiky, ktorý nemá 
na území SR trvalý pobyt a ani na úze-
mí iného členského štátu EÚ, najneskôr 
v deň konania volieb dovŕši 18 rokov 
veku a v deň konania volieb sa zdržiava 
na území SR. Voliť do EP v tých istých 
voľbách možno len v jednom členskom 
štáte Európskej únie.
Občana iného členského štátu EÚ,  
ktorý má na území SR trvalý pobyt, 
zapisuje do zoznamu voličov obec, 
v ktorej má občan iného členského štátu 
EÚ trvalý pobyt, na základe jeho žiados-
ti a vyhlásenia. Žiadosť spolu s vyhláse-
ním sa musí predložiť najneskôr 40 dní 
predo dňom konania volieb (najneskôr 
15. apríla 2019), inak právo na zápis do 
zoznamu voličov zaniká. 
Volič, ktorý požiada pre voľby do EP 
o zápis do zoznamu voličov v inom člen-
skom štáte EÚ a zároveň požiada o zá-
pis do zoznamu voličov v SR sa dopustí 
priestupku, za ktorý mu bude uložená 

pokuta 100 eur.
Volič, ktorý má trvalý pobyt na 

území SR a v deň konania volieb nebu-
de môcť voliť v mieste svojho trvalého 
pobytu vo volebnom okrsku, v ktoré-
ho zozname voličov je zapísaný, môže 
požiadať obec svojho trvalého pobytu 
o vydanie hlasovacieho preukazu. 
Obec na základe žiadosti voličovi vydá 
hlasovací preukaz a zo zoznamu voličov 
ho vyčiarkne s poznámkou o vydaní hla-
sovacieho preukazu. Hlasovací preukaz 
oprávňuje na zápis do zoznamu voličov 
v ktoromkoľvek volebnom okrsku. Volič 
môže požiadať o vydanie hlasovacie-
ho preukazu osobne, v listinnej forme 
tak, aby žiadosť o vydanie hlasovacieho 
preukazu bola doručená obci najneskôr 
15 pracovných dní predo dňom konania 
volieb (t.j. najneskôr  3. 5. 2019), elek-
tronicky (e-mailom) tak, aby žiadosť 
o vydanie hlasovacieho preukazu bola 
doručená obci najneskôr 15 pracov-
ných dní predo dňom konania volieb 

(t.j. najneskôr  3. 5. 2019), prostredníc-
tvom osoby splnomocnenej žiadateľom 
možno požiadať o vydanie hlasovacieho 
preukazu najneskôr v posledný deň pre-
do dňom konania volieb (t.j. najneskôr  
24. 5. 2019).  Obec zašle hlasovací preu-
kaz voličovi na adresu trvalého pobytu, 
ak v žiadosti neuvedie inú korešpon-
denčnú adresu, najneskôr tri pracovné 
dni od doručenia žiadosti.
Volič, ktorému bol vydaný hlasovací 
preukaz, môže voliť aj vo volebnej mie-
stnosti príslušnej podľa miesta jeho tr-
valého pobytu, avšak len s hlasovacím 
preukazom. Hlasovací preukaz je platný 
len s občianskym preukazom alebo s po-
bytovým preukazom občana Európskej 
únie. 
Podrobnejšie informácie k voľbám do EP 
ako aj kompletný zoznam kandidátov do 
EP nájdete na web stránke Ministerstva 
vnútra SR i na web stránke mesta Holíč.

Demokratická strana
DOMA DOBRE
DOPRAVA
EURÓPSKA DEMOKRATICKÁ STRANA
HLAS ĽUDU
KOREKTÚRA - Andrej Hryc
Kotleba - Ľudová strana Naše Slovensko
Kresťanská demokracia - Život a prosperita
Kresťanská únia
Kresťanskodemokratické hnutie
Maďarská kresťanskodemokratická aliancia - Magyar 

Kereszténydemokrata Szövetség
MOST - HÍD
NAJ - Nezávislosť a Jednota
NÁRODNÁ KOALÍCIA
OBYČAJNÍ ĽUDIA a nezávislé osobnosti (OĽANO)
PRIAMA DEMOKRACIA

Sloboda a Solidarita
SLOVENSKÁ KONZERVATÍVNA STRANA
Slovenská ľudová strana Andreja Hlinku
SLOVENSKÁ NÁRODNÁ JEDNOTA - strana vlastencov
Slovenská národná strana
SME RODINA - Boris Kollár
SMER - sociálna demokracia
STAROSTOVIA A NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI
Strana maďarskej komunity - Magyar Közösség Pártja
Strana práce
Strana rómskej koalície - SRK
Strana tolerancie a spolunažívania
Strana zelených Slovenska
Koalícia Komunistická strana Slovenska, VZDOR - 

strana práce
Koalícia Progresívne Slovensko a SPOLU - občianska 

demokracia

Zoznam politických strán, politických hnutí a koalícií, ktoré podali 
kandidátnu listinupre voľby do Európskeho parlamentu v roku 2019
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21. marca sme si pripomenuli 2 roky, 
čo nás opustila naša drahá sestra, 

pani Štefánia Gergelová.

S láskou spomíname. 
Sestry a brat s rodinami.

Marcus Čáran
Klára Heltová
Šimon Hodáň

Jakub Kočiš
Samuel Olejník

Juraj Snoha

Navždy nás opustili
Ľubomír Hlúpik (55r.) 27.2. 2019
Rudolf Szegény (78r.) 4.3. 2019 

Ivan Váňa (76r.) 6.3. 2019 
Kristína Jurčeková (90r.) 10.3. 2019

Dáša Jesenská (59r.) 13.3. 2019 
Anna Kardianová (63r.) 20.3. 2019 

Valéria Iršová (64r.) 21.3. 2019

Povedali si „Áno“
Marek Korčák a Izabela Prachárová

Ing. Peter Lukáč a Mgr. Gabriela Barčáková

Narodili sa

Je len klamné zdanie, že milujúce srdce sa časom zahojí...
V uplynulých dňoch sme si pripomenuli smutný rok, 

čo nás náhle opustil pán Ján Brožek.

S láskou spomína manželka, dcéry a syn s rodinami, 
vnúčatá a ostatná rodina.

Kto stratil lásku matkinu, ten často na ňu v bôli spomína, veď 
bola to láska najdrahšia, ktorá k nám mala mamička, jediná...

8. apríla uplynú štyri roky, čo nás navždy opustila 
naša mamka, babka a pani učiteľka, 
Danka Bábíčková, rod. Petrovičová. 

S láskou spomínajú dcéra Barbora s rodinou.

Kto v srdci žije, neumiera.
3. marca sme uplynuli 4 roky, čo nás opustila 

pani Marta Mihaliková, naša mamka, babka a sestra.

S láskou spomínajú dcéry Jarka a Lenka s rodinou 
a sestra Dana.

24. marca sme si s láskou pripomenuli 1. smutný rok 
od úmrtia milovanej manželky 

pani Margity Herákovej. 
Kto ste ju poznali, venujte jej s nami tichú spomienku.

Manžel, dcéry Mariška a Jana, 
synovia s manželkami a vnúčatá.

Čas plynie, smútok zostáva, strata v srdci bolieť neprestáva.
30. marca uplynulo šesť rokov, čo nás navždy opustil 

milovaný manžel, otec, dedo, syn a brat, 
pán Ján Valášek.

S bolesťou v srdci spomínajú manželka, 
dcéry Barbara a Eliška a syn Erik.

1. apríla uplynulo 5 rokov, čo nás navždy opustil 
milovaný manžel, otec a dedo, 

pán Pavel Oliva.

S láskou a úctou spomíname, 
manželka a dcéra Lucia s rodinou.

3. apríla uplynulo 9 rokov od úmrtia 
pána Jaromíra Noščáka.

S láskou spomínajú manželka, 
syn s rodinou a dcéry s rodinami.

Kto ste ho poznali, venujte mu s nami tichú spomienku.

11. apríla uplynie 5 rokov, 
čo nás navždy opustil 

náš tatko, dedko a pradedko Ján Tolla. 
Odišiel za manželkou Helenou Tollovou, 

ktorá nás opustila pred 11 rokmi. 

S láskou v srdci a so smútkom v duši 
spomínajú dcéry Blanka, Helka a syn Ján s rodinami.

Kto žil v srdciach tých, ktorých opustil, ten nezomrel. 
12. apríla si pripomenieme 5. výročie úmrtia 

pána Ladislava Blahu, 
kedy sa navždy zatvorila kniha jeho života a zostali len 

krásne spomienky a prázdnota. S láskou spomína manžel-
ka, deti s rodinami a blízka rodina. Spomínajte s nami.

17. apríla si pripomíname 
smutných 20 rokov, čo nás navždy opustil 

pán Jozef Hollý. 

Odišiel z očí, v srdciach zostáva. 
S láskou a úctou spomína manželka, 

dcéra a syn s rodinami a ostatná rodina.

Odišiel si rýchlo a nečakane, ako keď vietor v búrke stromy láme.
17. apríla uplynie smutný rok od úmrtia 

milovaného manžela, pána Milana Starého.
S úctou a láskou spomína manželka Milka, 
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Odišiel tíško bez rozlúčky snívať svoj sen...
18. apríla uplynie 5 rokov, čo nás navždy opustil 

milovaný manžel, 
pán Milan Zelenec.

S úctou a láskou spomína manželka Jana, 
dcéra Andrejka s rodinou a Maroško.

Tých, ktorých milujeme, nás nikdy neopustia. 
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PEKLO v Slovenskom raji

“Buď sa vrátim so štítom, alebo na 
ňom,“ povedal som si a vyrazil. Ale 
pekne po poriadku. 22. februára 
sa v Slovenskom raji uskutočnil ex-
trémny, vytrvalostný výcvik nesúci 
názov Hurricane Heat 24 (v skratke 
HH24HR). Táto udalosť sa konala 
po druhý raz na svete a po prvýkrát 
v Európe, a to práve na Slovensku. 
Išlo o vytrvalostný výcvik, ktorý tr-
val 24 hodín s tromi polhodinovými 
prestávkami vždy po šiestich hodi-
nách. Cez deň bolo okolo 2 stupne, 
nočné teploty klesli až na mínus 
14 stupňov, fúkal vietor. Z prihlá-
sených 59 ľudí sa v cieli radovali 
len tridsiati šiesti. Na predčasnom 
ukončení sa podpísali najmä zra-
nenia, vyčerpanie, premrznutie či 
psychické zlyhanie. Všetci sme si 
siahli na dno svojich fyzických i psy-
chických síl. Okrem počasia nás 
doslova ničili naše hlavné inštruk-
torky tzv. KRYPTEIA, sekundovali 
im šiesti tzv. staff-meni, teda pro-
fesionálni vojaci, záchranári a iní. 
Zadávali nám rôzne úlohy a okrem 
hlavných prestávok nás nenechali 
takmer vôbec vydýchnuť. Upro-
stred noci sme museli spraviť 1000 
„brušákov“, rovnaký počet drepov 
bez záťaže a bezprostredne po nich 
nasledovalo ďalších 1000, tentoraz 
s 22-kilogramovým batohom, ktorý 
sme mali takmer celý závod na sebe 
a s ním sme plnili prekážky. Počas 
24 hodín sme urobili okolo 400 tzv. 
angličákov, behali sme na čas do 
kopca, plazili sa a rúčkovali na kru-
hoch. Nad ránom sa okrem únavy 
už ozývalo aj psychické vyčerpanie. 
Dostavila sa kríza, no v hĺbke my-
sle sa mi ozval hlas, že som prišiel 

preto, aby som závod dokončil 
a tak som pozbieral zvyšné 

sily a pokračoval som v drepovaní. 
Po 22 hodinách sme dostali úlo-
hu na čas. Kto ju nezvládol, musel 
skončiť. Išlo o medvediu chôdzu po 
kolenách do strmého kopca cúva-
ním. Batoh sa mi zarezával boles-
tivo do ramien, čas bol neúprosný. 
Podarilo sa mi zvládnuť úlohu 10 
sekúnd pred uplynutím limitu. Ne-
chal som tam dušu a utvrdil som sa 
len v tom, že všetko je v hlave, keďže 
telo povedalo stačí, ale hlava poráž-
ku nepripustila. Po 24 hodinách nás 
v cieli čakalo niekoľko stoviek fanú-
šikov, ktorí nám mohutne tlieskali. 

Tričká pre nás, ktorí sme dokončili, 
medailu vo forme tretinky a jeden 
z najlepších pocitov v živote, pocit 
víťazstva samého nad sebou. Do-
končením HH24HR som sa zároveň 
kvalifikoval na AGOGE, ktorý sa 
koná koncom tohto roka v Grécku. 
Je to výcvik trvajúci 60 hodín v lete 
a 48 hodín v zime. Tu už je to hlavne 
finančne náročné, celý výlet s výcvi-
kom vychádza na cca 2000 eur. Ak 
by sa našiel sponzor, rád by som na-
písal článok o ďalšej unikátnej špor-
tovej udalosti. Dovtedy Arooo

Adam Krčík

Kolo Termín konania Domáci Hostia
14K 24.03.2019 15:00 TJ Iskra Holíč TJ Družstevník Špačince
15K 31.03.2019 15:00 Futbalový klub Bestrent Horná Krupá TJ Iskra Holíč
16K 07.04.2019 15:30 TJ Iskra Holíč FK Voderady
17K 14.04.2019 15:30 TJ Iskra - Horné Orešany TJ Iskra Holíč
18K 21.04.2019 16:00 TJ Iskra Holíč TJ NAFTA GBELY (A)
19K 28.04.2019 16:00 TJ Baník Brodské TJ Iskra Holíč
20K 05.05.2019 16:30 TJ Iskra Holíč MFK Stará Turá (A)
21K 11.05.2019 16:30 TJ Družstevník Zvončín TJ Iskra Holíč
22K 19.05.2019 17:00 TJ Iskra Holíč TJ Družstevník Radimov
23K 26.05.2019 17:00 TJ Družstevník Veľké Kostoľany TJ Iskra Holíč
24K 02.06.2019 17:00 TJ Iskra Holíč TJ Slavoj Moravský Svätý Ján
26K 16.06.2019 17:00 OFK Mokrý Háj TJ Iskra Holíč

Kolo Termín konania Domáci Hostia
16K 09.03.2019 11:00 OŠK Trenčianske Stankovce TJ Iskra Holíč
18K 23.03.2019 15:00 TJ Slovan Trenčianska Turná (A) TJ Iskra Holíč
19K 31.03.2019 12:30 TJ Iskra Holíč FK Horná Súča
20K 07.04.2019 15:30 TJ ISKRA Borčice TJ Iskra Holíč
21K 14.04.2019 13:00 TJ Iskra Holíč ŠK VEGUM Dolné Vestenice
22K 20.04.2019 16:00 OFK Bošany TJ Iskra Holíč
23K 27.04.2019 16:00 TJ Slovan Dolná Súča TJ Iskra Holíč
24K 04.05.2019 16:30 TJ Priehrada Nitrianske Rudno TJ Iskra Holíč
25K 12.05.2019 14:00 TJ Iskra Holíč TJ Družstevník Horná Nitra Nedožery-Brezany
26K 18.05.2019 14:30 ŠK LR CRYSTAL TJ Iskra Holíč
27K 26.05.2019 14:30 TJ Iskra Holíč FK Junior Kanianka
28K 01.06.2019 17:00 TJ Družstevník Siladice TJ Iskra Holíč
29K 09.06.2019 10:00 FKS Nemšová (A) TJ Iskra Holíč
30K 16.06.2019 14:30 TJ Iskra Holíč OFK Klátova Nová Ves

Kolo Termín konania Domáci Hostia
14K 23.03.2019 10:00 FC Slovan Hlohovec TJ Iskra Holíč
15K 30.03.2019 10:00 TJ Iskra Holíč FK Spartak Bánovce nad Bebravou (A)
16K 06.04.2019 10:00 FUTBAL - FK MELČICE - LIESKOVÉ TJ Iskra Holíč
17K 13.04.2019 10:00 TJ Iskra Holíč MFK Topvar Topoľčany (B)
19K 28.04.2019 10:00 TJ NAFTA GBELY (A) TJ Iskra Holíč
20K 04.05.2019 10:00 TJ Iskra Holíč OK Častkovce
21K 11.05.2019 13:30 FK Junior Kanianka TJ Iskra Holíč
22K 18.05.2019 10:00 TJ Iskra Holíč FK Iskra Nováky
23K 25.05.2019 10:00 FKS Nemšová (A) TJ Iskra Holíč
24K 01.06.2019 10:00 TJ Iskra Holíč FK TJ Kúty (A)
25K 08.06.2019 10:00 TJ KOVO Beluša(odstúpené) TJ Iskra Holíč
26K 15.06.2019 10:00 TJ Iskra Holíč ŠK LR CRYSTAL

MUŽI - V.liga západ

Dorast U19 - IV.liga SZ ZsFZ

SŽ + MŽ III.liga SZ ZsFZ U15+U13
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Turnajový úspech žiackych futbalistov
Finálovým vyvrcholením v pred-
posledný marcový víkend sa v mo-
ravských Lužiciach skončila tohto-
ročná OHL, zimná halová liga vo 
futbale. Svoje zastúpenie tu mala 
aj holíčska TJ Iskra, ktorú repre-
zentovali tímy starších i mladších 
žiakov a celok prípravky.
Najväčší úspech dosiahol kolektív 
starších žiakov pod vedením dvo-
jice Emil Štefanovič a Marián Ne-
jedlík (na snímke). Celým turna-
jom s dvanástimi účastníkmi prešli 
vo svojej kategórii len s jednou 
prehrou a dvoma remízami, čo im 
zabezpečilo prvenstvo v základnej 
časti. Bez prehry prešli i konečným 

play-off až k celko-
vému víťazstvu. Vo 
finále si poradili 
s najväčším súpe-
rom, tímom Svato-
boříc 2:1 a stali sa 
víťazmi OHL v ka-
tegórii starší žiaci. 
Honorovanie tímu 
zlatými medailami 
nebolo však po-
sledné ocenenie 
pre našu Iskru. Najlepším strelcom 
turnaja sa so 60 gólmi stal Timotej 
Krčík, ktorý si odniesol aj ocenenie 
pre najlepšieho hráča. Úspech TJ 
Iskra znásobil aj Ivo Javorský, ktorý 
získal cenu pre najlepšieho gólma-
na (na snímke). 
Mladší žiaci, vedení Romanom 
Mrázom a Igorom Polákom, tak-
tiež zvládali svoje boje s nadše-
ním a odhodlaním o čo najlepšie 
výsledky. Po urputných bojoch 
v play-off nakoniec obsadili krásne 
piate miesto zo 16tich účastníkov. 
Za najlepších hráčov nášho tímu 
boli vyhlásení bratia Max a Alex 
Dohnálkovci. 

Staršia prípravka vedená Tomá-
šom Bradáčom bojovala od zači-
atku v nabitej kategórii s 18timi 
účastníkmi. V play-off skončila na 
peknom 15.-tom mieste. Ako naj-
lepší hráč nášho tímu bol ocenený 
Tomáš Fekete. 
Všetkým zúčastneným v mene TJ 
Iskra Holíč osobne prišiel poďako-
vať a odovzdať malý darček Ivan 
Zboril spolu s Borisom Bízekom 
a Petrom Petrovičom. Želáme všet-
kým našim mladým nádejam, aby 
dobré výsledky zo zimnej prípravy 
preniesli i do majstrovských zápo-
lení v jarnej časti súťaží.

Zboril Ivan

Basketbalisti opäť vyhrali a 
vybojovali účasť vo Final-four

MŠK BO Holíč – MBK AŠK 
Slávia Trnava 95:59 

MŠK BO Holíč v ďalšom kole II. ligy 
Západ privítal 23. marca na svojej 
palubovke súpera z Trnavy, ktorý 
pricestoval s omladeným kádrom. 
Po jednoznačnom priebehu duelu, 
v ktorom domáci jasne dominovali, 
si zverenci trénera Ľubomíra Maren-
číka pripísali ďalšie víťazstvo, ktoré 
znamená, že dve kolá pred koncom 
základnej časti súťaže si zabezpečili 
prvé miesto v tabuľke a účasť v zá-
verečnom turnaji Final-four II. ligy. 
Ďakujeme Mestu Holíč, všetkým 
sponzorom, mediálnym partnerom 
a fanúšikom za podporu!!!
Zostava a body Holíča: Rypák, 
Jaborník 26, Masaryk 5, Snopko 14, 
O. Marenčík, Hnusek 27, Došek 7, 
Mihaliska 4, Zajároš 6, Rozboril 6, 
Surový. (ms)

Holíčski hádzanári reprezentovali v poľskej Jabłonke
Holíčski hádzanári vycestovali 
v sobotu 2. marca na turnaj gárd 
do poľskej Jabłonky. V priateľskej 
atmosfére sa hralo 2x12 minút 
každý s každým, pričom Holíča-
nia postupne hrali s BKS Old Boys 
Bochnia, kde po veľmi zlom pr-
vom polčase prehrali 7:16. V dru-
hom zápase nastúpili proti KWS 
Grodków, s ktorým hrali vyrovna-
ný prvý polčas 4:4, ale nakoniec 
podľahli tesne 9:11. Tretí 
zápas odohrali holíčski 
chlapci s Old Boys Barde-
jov. Aj keď sa im darilo dlh-
šiu dobu so súperom držať 
krok, v poslednej štvrtine 
zápasu urobili niekoľko 
fatálnych chýb, Bardejov 
prehru nedopustil a vyhral 
13:6. V poslednom zápase 
sa Iskra Holíč stretla s do-

mácou TSR Orawa, v ktorej hrali 
šiesti hráči miestnej ligy a prehrala 
17:7. Konečné poradie: 1. Bardejov, 
2. Bochnia, 3. Orawa, 4. Grodków, 
5. Holíč. Hádzanársky klub repre-
zentovali: Peter Čermák, Stano 
Mikuš, Karel Tychler, Dušan Lu-
kovský, Jiří Blažek, Martin Kyncl, 
Jaro Zástava, Marian Šupík, Marek 
Michálek, Dušan Frndalovics a Pa-
vel Šupík. (df)



Máte označené domy a schránky ? 
Viaceré stavby, budovy ale tiež poštové schránky v bytových či rodinných domoch 

v Holíči sú bez označenia. To spôsobuje zlú resp. znemožnenú identifikáciu najmä 
pri doručovaní poštových zásielok. I keď sme na túto skutočnosť už niekoľkokrát 
upozorňovali, stále je tento stav neuspokojivý.

Moderná doba priniesla i nové spôsoby doručovania. Doručuje sa prostredníc-
tvom Slovenskej pošty alebo doručovacími zásielkovými spoločnosťami. Pokiaľ ulice, 
domy či schránky nie sú dostatočne označené, doručovatelia sa obracajú na mesto 
a žiadajú informáciu o identifikácii subjektu. Veľmi často sa stáva, že v prenajatých 
bytoch a rodinných domoch nie sú vyznačení na poštových schránkach okrem maji-
teľov i nájomníci. Tento dlhodobý problém nám môžete pomôcť vyriešiť aj vy, ozna-
čením a zlepšením technického stavu značenia vlastných domov, bytov, schránok...

Na základe príslušnej vyhlášky ministerstva vnútra SR každá budova na území mes-
ta má mať pridelené súpisné číslo (unifikovaná smaltovaná tabuľka s čiernymi číslica-
mi), pričom každá budova na území mesta má toto číslo jedinečné a iné. Orientačné 
číslo (unifikovaná smaltovaná tabuľka s červenými číslicami) sa prideľuje za účelom 
orientácie na ulici. Tabuľky s orientačným a súpisným číslom sa umiestňujú vedľa seba 
tak, aby boli z ulice dobre viditeľné a nepôsobili na objekte rušivo. Povinnosť označenia 
objektu obidvomi tabuľkami sa týka spravidla rodinných a bytových domov, ale aj podni-
kateľských subjektov v predmetnej uličnej zástavbe. Na chatkách a garážach sa umiest-
ňuje iba súpisné číslo. Stavebník v zmysle uvedenej vyhlášky zabezpečuje pripevnenie 
a údržbu tabuľky so súpisným číslom a orientačným číslom, a to na vlastné náklady.

V zmysle vyššie uvedeného vyzývame predovšetkým občanov a podnikateľské sub-
jekty, ktorým tabuľky s číslami na ich nehnuteľnostiach chýbajú (napr. po rekonštrukcii 
fasády domov neboli znovu osadené), aby si tabuľky zabezpečili a následne opäť pri-
pevnili na svoju stavbu (rodinný dom, garáž, chatku, podnikateľský objekt...). Obyvate-
ľov bytových domov týmto vyzývame na označenie svojich poštových schránok.

Správnym očíslovaním a viditeľným označením zamedzíte spochybneniu informácií 
o danej stavbe a prispejete k zreteľnej orientácii a bezproblémovému doručeniu pošto-
vých zásielok do svojich domácností, čo iste prispeje aj k Vašej spokojnosti.

Oddelenie výstavby a životného prostredia

Inzercia / Oznamy
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Čistenie a tepovanie
– čistenie a tepovanie interiérov áut
– čistenie kobercov, pohoviek
– upratovacie služby
– odstraňovanie graffiti
– čistenie striech, fasád a odkvapových systémov
Kontakt: Michal Novák, Jesenského 29, Holíč, 0915 / 798 970
e-mail: tepovanieholic@gmail.com, www.tepovanieholic.sk

Ponúkame pozostalým na poslednej roz-
lúčke drahých zosnulých kvalitné výrobky 
za výhodné ceny. Spracujeme podľa vybra-
ných kvetov: vence, srdcia, slzy, kytice. 
Odvoz väzby do domu smútku ZDARMA.
Eduard Pisarovič, Partizánska 12, Holíč.
Kontakt: 0908 486 545

Re.Ka
Čakajú hroby Vašich blízkych 
na jesennú dušičkovú úpravu?
Sme tu pre Vás!
Hrob vyčistíme ekologickým 
prístrojom, poskytujeme celoročnú starostlivosť.
Kontakt: + 421 950 364 683

Miestny spolok Slovenského Červeného kríža v Holíči a He-
matologicko-transfúziologické oddelenie 

Fakultnej nemocnice s poliklinikou Skalica 
týmto oznamujú všetkým dobrovoľným darcom krvi, že 

spoločný odber krvi
sa uskutoční dňa: 15. apríla 2019 t.j. v pondelok 

v Transfúznej stanici v Skalici.
Odchod autobusu: 7.30 hod.
Miesto odchodu: Zdravotné stredisko v Holíči, Domov 

dôchodcov v Holíči.

Tešíme sa na Vašu účasť, za ktorú Vám vopred ďakujeme. 
Radi privítame aj nových dobrovoľných darcov krvi.



Dobroty z Holíčskej kuchyne
Šúľance na krupici alebo „Slíže na krupici“
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Kultúrna mozaika

Do svojej kuchyne nám tentoraz dala 
nahliadnuť veselá pani Hana Zeitha-
mlová. Ako hovorila, recept na „Slíže 
na krupici“ sa u nich dedí z pokolenia 
na pokolenie, takže ho pozná od svo-
jej maminky pani Kremlovej. Je veľmi 
jednoduchý a lacný. Môže sa jesť na 
slano ale aj na sladko. U nich sa varí 
na sladko, a ich špecialita je podávať 
„Slíže na krupici“ s hlávkovým šalátom 
s octovou zálievkou.

Recept:
Cesto: asi 400 g zemiakov; 150g hru-
bá múka; 1 vajce; soľ

Krupicová posýpka: 10 PL krupice; 
100 ml vody; 4 Pl oleja; 2 PL kryštá-
lový cukor

V osolenej vode uvaríme v šupke ze-
miaky. Po vychladnutí ich ošúpeme 
a nastrúhame na malom strúhadle. 
Pridáme múku, vajíčko a soľ. Vypra-
cujeme cesto. Potom urobíme šúľok, 
pokrájame ho na malé kúsky a dlaňou 
formuje šúľance. Dáme variť do oso-
lenej vody. Varia sa, kým nevyplávajú 
na povrch. Vyberieme a vložíme do 
pripravenej krupicovej posýpky.

Posýpka: Olej a krupicu chvíľu po-

pražíme do zlatožlta. Zalejeme vodou 
a vzniknutú masu dobre miešame 
a pretláčame až kým sa nevytvorí su-
chá sypká hmota. Posýpku odstavíme 
a až potom pridáme cukor.

Dobrú chuť!

Po skúsenostiach (krátkych) z politiky a s politikmi (dlhých) navrhujem iba dve strany: vládnu ÁNO a opozič-
nú NIE! A keby sa dakomu predsa len málilo, tak mimoriadne ešte tretiu s názvom JEMITOFUK (hlavne, že to 
niečo vynesie, prinajmenšom slušný poslanecký plat). E. Hátin

J8X/YURO
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Podujatím
 nazvaným

 100 jarných kilom
etrov členovia holíčskeho Klubu turistov odštartovali v sobotu 23. m

arca tohtoročnú 
sezónu. Toto spoločné oficiálne otvorenie patrí k zaužívanej tradícii, koná sa v tom

to období každý rok.
N

a otváracie podujatie, sprevádzané príjem
ným

 slnečným
 počasím

, prišlo do D
om

u turistiky takm
er sedem

desiat účastníkov. 
Spoločne sa vydali na prvú tohtoročnú trasu po N

áučnom
 chodníku Ing. Vratislava Schaala.

V nedeľu 28. apríla sa záujem
covia budú m

ôcť pridať k holíčskym
 turistom

 a spolu s nim
i absolvovať niekoľkokilom

etrovú 
prechádzku jarnou Pálavou. V posledný aprílový deň v podvečer je pripravený tradičný N

očný pochod.
(ln

)

H
olíčski tu

risti otvorili n
ovú

 sezón
u


